
 

 
 
 
 

 

 
Stanowisko Związku Miast Polskich w sprawie projektu rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzorów zezwolenia na wykonywanie zawodu 

przewoźnika drogowego i wzorów licencji na wykonywanie transportu drogowego oraz wypisów  

z tych dokumentów 

 

Związek Miast Polskich pozytywnie opiniuje projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie wzorów zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika 

drogowego i wzorów licencji na wykonywanie transportu drogowego oraz wypisów z tych 

dokumentów, z uwagą dotyczącą wydłużenia okresu wykorzystania formularzy zezwoleo i licencji 

wydrukowanych według wzorów określonych w obecnie obowiązujących przepisach. 

Wprowadzenie nowelizacji w proponowanej postaci nałoży na organy licencyjne obowiązek 

stosowania wyłącznie nowych blankietów uprawnieo w terminie 30 dni od ogłoszenia 

rozporządzenia. Nałoży to na organy licencyjne koniecznośd modyfikacji planów budżetowych oraz 

przeprowadzanie procedur związanych z zawieraniem umów dotyczących nowych druków.   Ponadto 

w dyspozycji organów licencyjnych pozostałyby duże ilości niewykorzystanych formularzy zezwoleo  

i licencji (zgodne ze wzorami określonymi w obecnie obowiązujących przepisach). Posiadanie dużej 

ilości druków umożliwia płynne działanie urzędów samorządowych jak i przedsiębiorców, którzy 

uzyskują oraz zmieniają uprawnienia. 

W tym kontekście, wskazujemy, że  wprowadzenie regulacji zobowiązującej do tego, aby  

w terminie 30 dni od ogłoszenia rozporządzenia nowe druki zostały wytworzone, wprowadzone do 

obrotu oraz nabyte przez organy licencyjne,  wydaje się nie do zrealizowania. 

W opinii Związku Miast Polskich należałoby, zatem rozważyd koniecznośd wprowadzenia  

w projekcie rozporządzenia zapisu dotyczącego możliwości stosowania formularzy zezwoleo i licencji 

wydrukowanych według wzorów określonych w obecnie obowiązujących przepisach przez okres 

dłuższy niż 30 dni od dnia ogłoszenia rozporządzenia, np., co najmniej do kooca roku 2018, co 

pozwoliłoby wszystkim zainteresowanym stronom odpowiednio przygotowad się do nowego stanu 

prawnego.  

 

Dąbrowa Górnicza, 13 kwietnia 2018  

   

 

Zygmunt Frankiewicz 

    Prezes Związku Miast Polskich 

  

 
 
 
 
 
 
 
 


